R E Q U E R I M E N T O  Nº.  810

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento entre a Rua Pedro Pires de Campos e a Travessa Angelo Stumpo, existe uma depressão no asfalto, onde se acumula grande quantidade de água, causando transtornos aos moradores do referido cruzamento, os quais sofrem com esse problema há mais de 20 anos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de sarjeta dupla com canaleta central no cruzamento da Rua Pedro Pires de Campos e a Travessa Angelo Stumpo, visando atender aos anseios dos moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro  de 2004.

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT